
1

UCHWAŁA Nr 3.j./312/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 5 lutego 2024 roku

w sprawie opinii o planowanej kwocie długu Gminy Wierzbno

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Paczkowska
Członkowie: - Aneta Dygus

- Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1

na podstawie przyjętej przez Radę Gminy Wierzbno Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno  
na lata 2024 – 2032 oraz Uchwały budżetowej na 2024 rok wydaje negatywną opinię w zakresie 
planowanej kwoty długu Gminy Wierzbno.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Wierzbno w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2024 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożona została 
w formie dokumentu elektronicznego podjęta w dniu 29 grudnia 2023 r. przez Radę Gminy Wierzbno  
uchwała Nr LVII/318/2023 Rady Gminy Wierzbno w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wierzbno na lata 2024 – 2032.
W toku badania nadzorczego ww. uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie na 
posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2024 r., w stosunku do podjętej przez Radę Gminy Wierzbno uchwały 
Nr LVII/318/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzbno na lata 
2024 – 2032 orzekło jej nieważność w całości, zaś w stosunku do uchwały Nr LVII/317/2023 Rady 
Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbno na 2024 rok. 
wszczęło postepowanie nadzorcze w sprawie uznania za nieważną z powodu istotnego naruszenia 
art. 211 ust. 1, 4 i 5, art. 212 ust. 1 pkt 3 i 4, art. 217 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. Nieprawidłowości wskazane w ww. uchwale dotyczyły zaplanowania w roku 2024 
przychodów na sfinansowanie planowanego deficytu z tytułu kredytu w części na wydatki bieżące oraz 
braku spójności pomiędzy Załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały budżetowej. 
Jak ustaliło Kolegium Izby, wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2032 
korelują z wartościami ujętymi w uchwale Nr LVII/317/2023 Rady Gminy Wierzbno z dnia 29 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbno na 2024 rok, w stosunku do której wszczęto 
postępowanie nadzorcze w sprawie uznania jej za nieważną. 



2

Reasumując, zasadniczym motywem ww. rozstrzygnięcia, w zakresie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wierzbno na lata 2024-2034, było naruszenie zasady realności wieloletniej prognozy finansowej, 
wyrażonej w przepisie art. 226 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym 
wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-02-05T19:29:42+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




